Emértimi Mikronjésisé
NIPT
Adresa e Selisé

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT

Studio B&L shpk
K31602125L
Rruga Dora D'Istria, pallati 1, Tirané

01/03/2003
29256

Projektim arkitektonik, urbanistik, konsulencé

FINANCIARE

VITI 2016
(Biznes i vogél dhe biznes i madh)

(Né zbatim té Standartit Kombétar té Kontabilitetit)

Pasqyrat Financiare jané té shprehura né
Pasqyrat Financiare jané té rumbullakosura né

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare

Leké
Leké

01/01/2016 - 31/12/2016

02/05/2016

Tirana

Y
uhl p Kk

Albania



Studio B&L
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Pasqyrat Financiare té Vitit 2016
Periudha Periudha Periudha 2015
Raportuese| Paraardhése| Raportuese
31 Dhjetor] deri Néntor
N, AKTIVET 2016 2016 '
I AKTIVET AFATSHKURTRA 45,274,011 | 39,647,347 4,234,117
1]Aktivet monetare 38,797,271 38,008,879 156,447
> |Banka 38,797,271 | 37,883,879 156,447
> |Arka 125,000
2 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra 6,476,740 1,638,468 4,077,670
> |Kérkesa té arkétushme 6,476,740 1,638,468 4,077,670
> |Té tjera té arkétushme
> |Instrumente té tjeré financiaré dhe borxhi
>
3|Inventari 0 0
> |Léndét e para
> |Prodhim né proces
> |Produkte té gatshme
> |Mallra pér rishitje
> |Parapagesa pér furnizime
] AKTIVET AFATGIJATA 839,077 839,077 486,152
4 |Aktive afatgjata materiale 839,077 839,077 486,152
> |Toka
> |Ndértesa
> |Makineri dhe paisje
> |Aktive té tjera afatgjata materiale 839,077 839,077 486,152
5|Aktive té tjera afatgjata
Totali i Aktiveve 46,113,088 | 40,486,424 4,720,269

Administrator
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Studio B&L
K31602125I
TIRANE
Pasqyrat Financiare té Vitit 2016
Periudha Periudha Periudha
Raportuese 31| Paraardhése| Paraardhése
Dhjetor 2016 deri Néntor 2015
Nr. PASIVET DHE KAPITALI 2016
| PASIVET AFATSHKURTRA 41,540,131 30,141,289 2,386,306
1|Huamarrjet
> |Ovérdraftet (mbitérhegjet) bankare
> |Huamarrje afat shkurtra
2 |Detyrimet tregtare 41,540,131 30,141,289 2,542,753
> |Té pagueshme ndaj furnitoréve 25,741,415 27,166,388 156447
> |Té pagueshme ndaj punonjésve 254,564 254,564 845,934
> |Detyrime pér Sigurime Shoq.Shénd. 55,105 55,105 103,230
> |Detyrime tatimore pér TAP-in 14,300 14,300 3,900
> |Detyrime tatimore pér TVSH 1,808,778 25,780
> |Detyrime pér Sigurime Shoq.Shénd.
> |Detyrime pér tatimin e thjeshtuar mbi fitimin 547,636 547,636 144,811
> |Detyrime pér tatimin mbi fitimin 795,681
> |Detyrime Kreditore ortakét 12,322,651 2,077,516 1,288,431
>
I PASIVET AFATGJATA - - -
1|Huaté afatgjata
> |
2 |Té tjera afatgjata
>
1]l KAPITALI 4,572,957 10,345,135 2,177,516
1|Kapitali i Pronarit 100,000 100,000 100,000
2 |Rezervat
3 |Fitimi i pashpérndaré 0
4 |Fitimi i ushtrimit 4,472,957 10,245,135 2,077,516
Totali i Pasiveve 46,113,087 40,486,424 4,720,269

Administrator
ERMAL BLETA
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Pasgyra e

Ndryshimeve né Kapital 2016

Né Leke

Kapitali aksionar

Fitim i
pashpérndaré

Rezerva
stat.ligjore

Aksione

) TOTALI
thesari

Prim i aksionit

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

100,000

0 0 0 0 109,

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

Rritja rezervés kapitalit

-bUJNI-—‘CU:D

Emetimi i aksioneve

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015

100,000

0 0 0 0 10(

Fitimi neto pér periudhén kontabél

4,472,957 4,47.

Dividentét e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2016

100,000

4,472,957 4,57

pér Drejtimin e Njésisé Ekonomike
ERMAL BLETA
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TIRANE
Aktivet Afatgjata Materiale me vleré fillestare 2016
G e w : o G Gjendje
Nr. Emértim S Gjend Sht Pakésime
r i asia jendje esa i 31/12/2016
1 [Ndértesa 0
2 |Makineri e paisje 140,000 140,000
3 [Mjete Transporti 0
4 |Paisje Informatike 19,830 408,583 428,413
5 |Paisje zyre 659,738 137,820 797,558
0
TOTAL! 819,568 546,403 0 1,365,971
Amortizimi A.A.Materiale 2016
o ol ; Gjendje Gjendje
Nr. Emértim Sasia Sht Pakésime
' e 88 01/01/2015 esa axes! 31/12/2016
1 [Ndértesa 0 0 0
2 |Makineri e paisje 0 35,000 35,000
3 [Mjete Transporti 0 0
4 |Paisje Informatike 11,464 68,046 79,510
5 |Paisje zyre 321,952 90,431 412,383
0
TOTALI 0 333,416 193,478 0 526,894
Vlera Kontabél Neto e A.A.Materiale 2014
e s Gjendje o Gjendje
Nr. Emértim Sasia Shtesa Pakésime
' m 4 01/01/2015 31/12/2016
1 |Ndértesa 0 0 0
2 [Makineri e paisje 140,000 35,000 105,000
3 |Mjete Transporti 0 0
4 |Paisje Informatike 8,366 408,583 68,046 348,902
5 |Paisje zyre 337,786 137,820 90,431 385,175
0
TOTALI 486,152 546,403 193,478 839,077

Administratori
Ermal Bleta
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Periudha Periudha Periudha 2015
Raportuese 31 Paraardhése Paraardhése
Dhjetor 2016 deri Nentor
Nr. [Pérshkrimi i Elementeve 2016
| TE ARDHURAT 12,857,050 60,389,500 4,188,670
- |Té ardhura nga shérbimet 12,857,050 60,369,119 4,188,670
—  |Té ardhura té tjera 20,381
9
1] SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 7,594,748 49,596,729 1,941,343
Shpenzime pér materiale 0 0
- |Inventar né celje
- |Shpenzimet pér mallrat e prodhuara
=  |Inventari né fund té vitit
Shpenzime personeli 318,887 2,302,545 1,437,744
-  |Pagat 288,000 2,017,000 1,232,000
- |Siguracion 30,887 285,545 205,744
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 18,764 174,713 87,235
Té tjera 7,210,790 47,100,354 413,864
- |Energji uji, faks, telefon, internet 5,370 218,297 359,859
- |Shérbime nga té treté brenda vendit 2,453,645 8,473,892
- Shpenzime kancelari, karburant, noteri, t& ndryshme 18,725 1,920,290
> Qira mjedisi, etj. 458,142
- |Sherbime nga té treté 4,733,050 35,971,100
- Tatim e taksa 18,850 10,200
-  |Shpenzime administrative, mirémbaijtje dhe té tjera 43,805
> Gjoba 39,783
.9
Shpenzime financiare 46,307 19,117 2,500
—  |Interesa té paguara dhe komisione bankare 4072 65147 2,500
- |Diferenca konvertimi 42235 -46030
9
A [Fitimi para tatimeve (Humbije) 5,262,302 10,792,771 2,247,327
-  |Té pazbritshme 159,950 16,825
Tatimi mbi fitimin 789,345 547,636 169,811
B Fitimi pas tatimit 4,472,957 10,245,135 2,077,516

Shpk
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Studio B&L shpk

K31602125L
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 2016
(metoda indirekte)
_ 2016 2015
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 51,509,877 0

Fitim / Humbja e vitit 16,055,073
Rrequllimet pér shpenzi:ﬁet Jjomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -1,336,981 )
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 193,478
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvlerésimi i kerkesave per tu arketuar
Grante etj jomonetare
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje} né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -2,399,070
Rénie/{rritie) né inventaré o
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 38,997,378

Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

B> |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ni) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filioleve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiole -546,403

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e Investimit -546,403 0

B> |Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -12,322,650 0

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Huo té arkétuara

Pogesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huoté

Riblerje e aksioneve t€ veta

Pagesa e aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave -12,322,650

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendeé té paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare 38,640,823
Mjete monetare dhe ekulvalents té mjeteve monetare mé 1 janar 2016 156,447

Efektii luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016 38,797,271
38,640,824
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Inventari i automjeteve né pronési té subjektit 2016

Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera ‘
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STUDIO B&L shpk

K31602125L
TIRANE

Sqarim:

SHENIME SHPJEGUESE 2016
Janar - Néntor 2016

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 15.
Plotesimi i t& dhénave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte té pércaktuara né SKK
15. Rradha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté:

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél;
b) Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare;
c) Shénime té tjera shpjeguese

Al Informacion i pérgjithshém

bW N =

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabél i aplikuar: Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri. (SKK 15)
Baza e pérgatitjes sé PF: Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 15)

Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e P.F.: (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet
ekonomike té veta.
b) VIIMESIA e veprimtarisé ekonomike té njésisé soné raportuese éshté e siguruar duke mos pasur né
plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit té saj.
c) KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka, ndérsa midis té ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetém né rastet gé lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare &shté realizuar né masén e ploté pér té gené té qarta dhe té
kuptueshme pér pérdorues té jashtém qé kané njohuri té pérgjithshme té mjaftueshme né fushén e
kontabilitetit.
e) MATERIALITETI éshté vlerésuar nga ana joné dhe né bazé té tij Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém
pér zéra materiale.
f) BESUESHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka gabime materiale
duke zbatuar parimet e méposhtme:

- Parimin e paragitjes me besnikéri

- Parimin e pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

- Parimin e paaneshmérisé pa asnjé influencim té géllimshém

- Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar, pa nén e mbivierésim té qéllimshém

- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje té vérteté e té drejté té PF.

- Parimin e géndrushmérisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

Pér Drejtimin e Mikronjésisé
(ERMAL BLETA)

Felife Been)
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SHENIME SHPJEGUESE 2016

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i té dhénave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte té pércaktuara né SKK 2

dhe konkretisht paragraféve 49-55. Radha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté:
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél;
b) Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare;
c) Shénime té tjera shpjeguese

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabél i aplikuar: Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri. (SKK 2; 49)
3 Baza e pérgatitjes sé PF: Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilésore t& p&rdorura pér hartimin e P.F.: (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet
ekonomike té veta.
b) VIIIMESIA e veprimtarisé ekonomike té njésisé soné raportuese éshté e siguruar duke mos pasur né plan
ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit té saj.
¢) KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka, ndérsa midis t& ardhurave dhe shpenzimeve ka vetém
né rastet qé lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér té gené té garta dhe t&
kuptueshme pér pérdorues té jashtém gé kané njohuri té pérgjithshme té& mjaftueshme né fushén e
kontabilitetit.
e) MATERIALITETI éshté vlerésuar nga ana joné dhe né bazé té tij Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém
pér zéra materiale.
f) BESUESHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke
zbatuar parimet e méposhtme:
- Parimin e paragitjes me besnikéri
- Parimin e pérparésisé sé pérmbajties ekonomike mbi formén ligjore
- Parimin e paaneshmérisé pa asnjé influencim té qéllimshém
- Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar, pa nén e mbivierésim té géllimshém
- Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje té vérteté e té drejté té PF.
- Parimin e géndrushmérisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat kontabé!
A Il Politikat kontabél
Pér pércaktimin e kostos sé inventaréve éshté zgjedhur metoda "E kostos mesatare". (SKK 4: 15)
Vierésimi fillestar i njé elementi t& AAM qé plotéson kriteret p&r njohje si aktiv né bilanc &shté vlerésuar me kosto.
(SKK 5; 11)
Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) shté metoda
e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit. (SKK 5: 16)
Pér vlerésimin e mepasshém té AAM éshté zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur né bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Pér llogaritjen e amortizimit t& AAM (SKK 5: 38) njésia joné& ekonomike ka pércaktuar si metodé t& amortizimit té
ndértesave metodén lineare dhe pér AAM t& tjera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés sé mbetur ndérsa
normat e amortizimit jané pérdorur té njéllojta me ato té sistemit fiskal né fugi dhe konkretisht:

Pér ndértesat né ményré lineare me 5% né vit mbi vlerén e mbetur
Kompjuter e sisteme informacioni me 25% té vieftés sé mbetur
Té gjitha AAM té tiera me 20% té vleftés sé mbetur
Pér llogaritien e amortizimit té AAJM (SKK 5: 59) njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé té )
amortizimit metodén lineare ndérsa normén e amortizimit me 15 % né vit.
Pér Drejtimin e Mikronjésisé
(ERMAL BLETA)
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